

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja i Administracja Piotrkowska Nr. 101. —
Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem.

Cena 25 groszy

Telefony: Redakcja Nr. 144-44 Administracji i Ekspedycji Nr. 177-77 Nr. konta P.K.O. 66.155 i 64730

Na tropie włamywaczy bankowych

Liczne aresztowania w Warszawie i Łodzi

Policja zatrzymała 25 osób podejrzanych o udział w napadzie na łódzki Bank Handlowy

Sledztwo policyjne w sprawie włamania do Banku Handlowego w Łodzi, prowadzone niezmordowanie pod kierunkiem insp. Noska i naczelnika wydziału śledczego Weyera, ZATACZA CORAZ SZERSZE KREGL.

W ciągu dnia wczorajszego ustalono cały szereg niesłychanie ciekawych szczegółów, wieksza część których ze względu na toczące się śledztwo trzyma na jest w ścisłej tajemnicy.

WYDZIAŁ DAKTYLOSKOPIJNY

Urzędu śledczego pracuje od rana do nocy nad znakami, które pozostawili włamywacze na miejscu.

Wydobyto na światło dzienne wszystkie posiadane odciski warszawskich kasjarzy, istnieje bowiem pewność, iż w napadzie na Bank Handlowy wzięli udział

SPECJALIŚCI STOLECZNI

Wskazuje na to w pierwszym rzędzie precyzyjność roboty, a tą pochwalić się mogą jedynie kasjarze warszawscy, znani ze swej techniki nawet po za granicami państwa.

Policja jest zdania, że prócz „fachowców” warszawskich w napadzie brało udział KILKU BANDYTÓW AD HOC ZORGANIZOWANYCH, inaczej mówiąc, iż miało się



OTTO JUNG,

woźny Banku Handlowego w Łodzi, który w niedzielę wpuszcili włamywacze do gmachu.

Fotografia powyższa zdobyta została przez władze śledcze po dłuższych wysiłkach. Odkryto ją u fotografa ulicznego, który dokonuje masowo zdjęć przechodniów na ul. Piotrkowskiej.

tu do czynienia z bandą sklejo na naprędcę.

Niezależnie od tego policja w dniu wczorajszym przeprowadziła w Łodzi szereg rewizji, wynik których trzymany jest w najgłębszej tajemnicy.

Przeprowadzono poza tym obławę wśród łódzkiej arystokracji kasjarzkiej, przyczem

ARESZTOWANO 7 OSÓB, które zmuszone będą dowieść swego alibi.

W Warszawie w dniu wczorajszym

przeprowadzono również szereg rewizji i obławę, w wyniku której ZATRYMANO 14 MEŻCZYZYN z pośród znanych policji kasjarzy

ORAZ CZTERY KOBIETY.

Wczoraj w godzinach popołudniowych władze śledcze zatrzymały portiera banku Juliusza Hoffmana.

Zatrzymanie nastąpiło z tego powodu, że

HOFFMAN ZMIENIŁ SWE ZEZNIANIE,

złożone pierwszego dnia.

Najprawdopodobniej będzie on jednak zwolniony, gdyż trudno wymagać od 75-letniego starca, żeby mógł dokładnie pamiętać swe zeznania, złożone w przystępie silnego zdenerwowania.

Przemawia również za nim nieskazitelna 24-letnia praca w Banku Handlowym w Łodzi, jak również opinia, jaką się cieszy w tej instytucji. Co się tyczy udziału Junga w bandzie, to obecnie wyszły na jaw

SENSACYJNE SZCZEGÓŁY.

Ustalono, że Jung wpuszcili handylów głównym wejściem. Sam zaś stał na straży, podczas gdy kasjarze zajmowali się otwieraniem kas.

Unieszkodliwienie kasjera Przedpełskiego odbyło się w na

stepujących okolicznościach. Jung wiedział, że p. Przedpełski posiada broń. Celem uniknięcia ewentualnej strzelaniny, mogącej zaalarmować

POSTERUNEK POD BANKIEM POLSKIM,

wszedł on sam do pokoju Przedpełskiego, zostawiając za sobą otwarte drzwi i spytał go czy nie życzy sobie herbaty.

Zanim p. Przedpełski zdążył odpowiedzieć do pokoju

WTARGNELI BANDYCI

z rewolwerami w rękach.

Jung prosił swych kompanów, by pobili p. Przedpełskiego, którego szczerze nienawidził, kasjarze jednak nie chcieli tego uczynić i zamknęli go w skarbcu. Wtedy Jung skrupował mu ręce i nogi postronkami i wepchnął mu do ust kilka brudnych szmat.

Najlepszym dowodem, jak silnie skrupowano nieszczęśliwego kasjera jest fakt, że do dnia dzisiejszego ma rany na rękach i nogach.

Jak ustalono, powodem nienawiści Junga do kasjera był fakt, że ten ostaini stał zwracał mu uwagę na zaniedbywanie się w pracy.

Dzięki niezmordowanym wysiłkom łódzkiej policji śledczej, istnieje nadzieja, że bandyci zostaną w najbliższym czasie schwytani.

Sesja nadzwyczajna senatu odroczone

Dziś w nocy wręczono marsz. Szymańskiemu dekret p. Prezydenta Rzplitej

Warsz. kor. „Głosu Porannego” (F) telefonuje:

DZISIAJ O GODZINIE 12 MIN. 15 W NOCY PRZYBYŁ DO MARSZAŁKA SENATU P. SZYMAŃSKIEGO SZEFE BIURA PRASOWEGO PREZESA RADY MINISTRÓW P. PIĘTAK I WRĘCZYŁ MARSZAŁKOWI ROZPORZĄDZENIE P. PRE-

ZYDENTA RZPLITEJ SYGNOWANE W WILNIE DNIA 17 CZERWCA 1930 R., W KTÓREM P. PREZYDENT ODRA-

CZA SESJĘ NADZWYCZAJNĄ SENATU NA DNI 30 (TRZYDZIEŚCI).

Jak wiadomo, senat miał się zebrać dzisiaj o godz. 4-ej po południu i ogólnie panowało przypuszczenie, iż pierwsze

posiedzenie dojdzie do skutku i że w trakcie tego posiedzenia dopiero odczytany zostanie dekret odraczający. Tymczasem rząd nie dopuścił do zebrania się izby wyższej i w ostatniej chwili o dość niezwykłej porze — po północy — doręczył dekret, paralizujący sesję.

Oświata ludu dokona cudu

Pamiętaj o znaczku na cele oświatowe Stowarzyszenia Oświaty Robotniczej S. O. R.

FALSZOWANIE OPINII O ŁODZI

Wiadomo powszechnie, że jak wielkimi trudnościami walczyć musi Polska gospodarcza i jak wciąż jeszcze dalecy jesteśmy od tego, aby w światowym wyścigu pracy zdobyć dobrą pozycję.

W ciężkich warunkach, w których wypadło gospodarstwu polskiemu osiągać swoje cele i walczyć o swoją przyszłość, jest m. in. jeden czynnik doniosły, od którego zależy zwycięstwo. Tym czynnikiem jest OPINIA ŚWIATA O POLSCE. Stąd potrzeba, aby ta opinia była prawdziwa. Stąd bolesne odczucie fałszów, które pojawiają się w prasie zagranicznej i obniżają w hierarchii gospodarstwa światowego czy to nasze gospodarstwo krajowe, jako całość, czy też poszczególne nasze jednostki gospodarcze.

Leży przed nami świeżo nadeszły do Łodzi nr. 24 pisma „Die Wirtschaft“, wychodzącego w Pradze Czeskiej. Numer ten zawiera szósty z kolei artykuł z cyklu „Polen — ein Problem“, dotyczący łódzkiego przemysłu i handlu oraz bankowości łódzkiej.

Artykuł ten przedewszystkiem omawia ogólną sytuację gospodarczą w łódzkiej rejonie przemysłowym. Przedstawia ją w sposób jaknajczarniejszy i w tym samym kolorze widzi przyszłość. Nie mamy ze swej strony żadnych złudzeń co do sytuacji gospodarczej kraju, a zwłaszcza Łodzi. Wydaje nam się jednak, że istnieją pewne czynniki, których nie wolno pomijać, gdy się mówi o Łodzi. Na leży zwrócić uwagę na to, że ciężka choroba, którą przechodzimy, w każdym razie zawiera w sobie w pewnej mierze pierwiastki, uzdrawiające nasz organizm gospodarczy. Słabe jednostki giną. Dużo ich jeszcze zginie. Te, które przetrwają, będą miały możliwość zdrowego istnienia. Nie wiemy, ile ich zostanie na placu, ale wiemy, że wola przetrwania jest potężna, a wysiłki — godne podziwu. Elastyczność życiowa Łodzi i jej przemysłu włókienniczego jest zjawiskiem, które nie często się widzi w historii gospodarczej świata.

Artykuł omawiany, pisany jest, jak to zupełnie jasno wynika z jego detali, pod sugestją informatorów rdzennie łódzkich. Dlaczego nie dali oni wyrazu tej prawdzie, że nawet w obecnej, niewątpliwie nadwyras-

ciężkiej sytuacji, istnieją jednak momenty, które chronią łódzką społeczność gospodarczą od defetyzmu? Jeżeli sami dopuszczamy do tego, że nasz pesymizm w tak wielkich dawkach przesącza się na łamy prasy zagranicznej, to potęgujemy w ten sposób zło, wynikające z obiektywnej sytuacji gospodarczej.

Ekspert pesymizmu jest to szkodliwa robota.

Więcej jednak, niż ona, udziać muszą w omawianym artykule nieścisłe opinie o poszczególnych łódzkich jednostkach gospodarczych, a zwłaszcza o sytuacji i roli poszczególnych banków, znajdujących się w Łodzi.

Czytamy np., że wielkie banki warszawskie grają w Łodzi podważając rolę. Każdy, kto zna łódzkie stosunki, wie że TAK NIE JEST. Niestety, bilanse oddziałów banków warszawskich nie są materiałem, do którego istnieje publiczny wgląd. Dlatego niema możliwości ścisłego porównania globalnej ważności gospodarczej dla Łodzi tych po gardliwie potraktowanych „oddziałów“ z łączną bilansową usługą banków rdzennie łódzkich.

Mamy jednak bardzo poważne zastrzeżenia co do ścisłości wymienionej tezy i rzetelności jej inspiratorów. Znane są wszak nader poważne pozycje kredytów, udzielanych przez te „podręczne“ banki łódzkiemu

przemysłowi. Wiadomo, że międzynarodowe afiliacje finansowe banków warszawskich bynajmniej nie są czynnikiem, nad którym, z punktu widzenia interesów życia gospodarczego Łodzi, można przejść do porządku dziennego. Nie sądziśmy też, aby fakt udzielenia w kilku wypadkach bezpośrednich kredytów przemysłowi łódzkiemu przez kapitał włoski stanowił dyskwalifikację moralną dla Banku Handlowego w Warszawie, jak myśli autor. Zbyt łatwo rozprawia się on z Instytucją, której rozwój stanowi integralną część historii gospodarczej Polski XIX stulecia...

Z niesmakiem i zdziwieniem czyta się dalsze WYWODY ARTYKUŁU, DOTYCZĄCE BANKÓW ŁÓDZKICH. Także i te wywody nie mają nic wspólnego z poczuciem odpowiedzialności i powagą. Wprawdzie jest jedna instytucja, która zasłużyła sobie na pozytywny do niej stosunek inspiratora, względnie autora artykułu, ale za to pozostałe potraktowane są w ten sposób, że artykuł poprostu pomija wszystko, co mogłoby dać obiektywną ich charakterystykę, natomiast skwapliwie podkreśla momenty, które w oczach zagranicznego czytelnika, nie znającego naszych stosunków, mogą rzucić na te instytucje zły refleks. Autor nie zna żadnych ograniczeń w doborze swoleń określeń i operuje nawet FAKTAMI, WYSSANYMI Z PALCA.

Artykuł ten nie tylko więc de-

graduje do roli podrzędnej łódzkie oddziały Instytucji warszawskich, ale wywołuje też cały szereg niewłaściwych wrażeń w stosunku do banków rdzennie łódzkich — tem samem w ogólności podkopuje on zaufanie za granicą do bankowości stołecznej przemysłowej Polski i to w czasie, gdy sprawa kredytów ma dla naszego przemysłu znaczenie tak bardzo podstawowe.

Gdy się przeczyta omawiany artykuł, a zwłaszcza pewne jego ustępy, nabiera się przekonania, że pisany on jest nie tyle z ogólnego, jedynie tu właściwego — punktu widzenia, t. j. z wysokości sprawy rynku pieniężnego i t. p., ile raczej w ten sposób, że MAŁA I NIEŁOJALNA GŁOWA INSPIRATORA ŁÓDZKIEGO MIAŁA PRZED OCZYMIA TYLKO JEDNĄ JAKĄS BLISKĄ SOBIE INSTYTUCJĘ I PRZEZ PRYZMAT JEJ INTERESÓW PODYKTOWAŁA SWE MYŚLI CZESKIEMU AUTOROWI.

W artykule omawianym jest jeszcze cały szereg nieścisłości faktycznych, jak np. nieprawdziwy fakt, że POD NADZOREM ZNAJDUJE SIĘ JEDNA Z NAJWIĘKSZYCH NASZYCH FABRYK BAWELNIANYCH. Zawiera też artykuł ten szereg nierzeczowych uwag, dotyczących różnych jednostek gospodarczych: schlebia jednym, jest uszczypliwy dla drugich.

Skąd się biorą podobne nieścisłości i podobne błędy poziom myślowy w poważnym, jak się zdaje piśmie? Może być, że autor artykułu, który zbierał sobie materiał informacyjny w Łodzi, pomylił niektóre rzeczy, prawidłowo mu podane przez tujejszych Informatorów. To być może. Ale skąd się biorą inspiracje wyraźnie stronnicze w swych intencjach, a tak szkodliwe w swych skutkach?

Sądźmy, że sprawę tę powiną na wyjaśnić Izba przemysłowo-handlowa w Łodzi oraz wolne organizacje gospodarcze, a zwłaszcza tujejszy związek banków, jako Instytucje przedstawicielskie życia gospodarczego kraju na ważnym odcinku łódzkim.

Obiektywizm i poczucie odpowiedzialności muszą cechować każdą informację gospodarczą, zwłaszcza taką, która daje rezonans zagranicą.

STANISŁAW LAUTERBACH

P. Lupescu wraca do Bukaresztu

Kłopoty sercowe króla Karola wzmogą się

BERLIN, 17 VI. Agenci, obserwujący panią Lupescu donoszą, że Paryż, iż była przyjaciółką ks. Karola pakuje się i wraz z ojcem wyjeżdża do Bukaresztu.

Utrzymuje się przekonanie,

że powrót jej następuje za zgodą króla Karola, p. Lupescu posiada bowiem na dworze wielkie wpływy, a nawet siostra królewska ks. Helena jest jej odaną przyjaciółką.

Samolot wpadł na pedzające auto

Trzej pasażerowie samochodu zabiłi

NOWY JORK, 17 VI. Szybujący w okolicach Loby (stan Indiana) samolot zmuszony był w pewnej chwili do lądowania wskutek defektu motoru. Podczas lądowania aparat zahaczył o jadący na szosie samochód osob. z czterema pasażerami.

Wskutek zderzenia samolot i samochód uległy strzaskaniu.

Z pod gruzów wydobyto 3 zabitych pasażerów, jednego ciężko rannego oraz obu lotników, którzy odnieśli jedynie lekkie kontuzje.

Jedynie w śródmieściu

CZARY KINO W OGRÓDZIE

Codziennie 2 seanse: od godz. 8-10 i od 10-12-ej.

W razie deszczu kino zostaje w ciągu kilku minut przeniesione do sali zimowej.

Ceny miejsc niższe! **Ceny miejsc niższe!**

Na wszystkie seanse miejsca po 50 gr. i 1 zł.

Od dziś monumentalna premiera! Wielki przebój filmowy p. t.

DIABLICA z TRYPOLISU

Potężny dramat egzotyczny, rozgrywający się w czasie starożytności z zbuntowanymi Arabami. W filmie odtworzone są z niebywałym realizmem dantejskie sceny na tonącym okręcie.

W rol. główn. **LIANA HAD** kobieta czarująca **Gina Mines** wampir **Alfons Fryland** rasowy

Początek seansów o godz. 4.30. Początek seansów o godz. 4.30.



Dziś i dni następnych!
Doskonała ilustracja muzyczna pod kier. M. LIDAUERA.
Początek seansów o godz. 4.30 p. p. w soboty i niedziele o godz. 1.30. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr. — Bilety ulowe ważne

Wielki szampański program! p. t.

Ządam rozwodu

Tryskająca raketami humoru i niebywałych sytuacji komedia zdrady i omyłek. — W roli głównej As humoru Ameryki **MONTY BANKS** przepiękną **Estelle Brody i Jameson Thomas.**

Uwaga: **Od dziś ceny dostępne dla wszystkich** Uwaga:

Na wieczorowe seanse miejsca po 1.- i 1.50

S. O. S. S. O. S.

Ratujcie łódzką straż ogniową!

Każdy mieszkaniec powinien ofiarować przynajmniej złotówkę na pokrycie deficytu

Od kilku lat już straż ogniowa boryka się z szaloną trudnością natury finansowej, które uniemożliwiają nietylko dalszy jej rozwój, lecz zmuszają zarząd straży do zlikwidowania kilku stałych oddziałów.

Jednym z powodów katastrofalnego położenia straży jest dziwna obojętność społeczeństwa.

Chcąc zaradzić katastrofalnej sytuacji zarząd straży ogniowej urządził w niedzielę zabawę w „Helenowie”, lecz zysk z tej zabawy był tylko kroplą w morzu ogólnych wydatków.

Dalszym etapem zaradzenia ciężkiej sytuacji będzie urządzenie tygodnia strażaka.

Wspomniany tydzień odbędzie się w okresie od 22 do 29 czerwca, a uzyskane z tygodnia tego kwoty pójdą na pokrycie deficytu, wynoszącego 650.000

złotych. Zarząd straży ogniowej zdając sobie sprawę, że pomimo niepewnego jutra z placówki schodzić mu niewolno zwraca się z apelem do ogółu mieszkańców Łodzi, by choć na utrzymanie straży złożyli jedną złotówkę rocznie, kwotę tak małą, że nawet najbiedniejszy może ją wpłacić. Suma osiągnięta z tej składki da możliwość pokrycia deficytu.

Od dnia 22 b. m. do wszystkich mieszkańców Łodzi, do wszystkich lokatorów zgłoszą się właściciele domów i rządcy z listą składek na rzecz „Straży Ogniowej”. Nikt nie powinien wykręcać się od tego obowiązku, nikt nie powinien się cofnąć od złożenia tej składki, by przyjąć z pomocą instytucji, zadaniem której jest obrona życia i mienia ogółu społeczeństwa.

W dniu wczorajszym odbyła się w lokalu zarządu straży konferencja, w której udział wzięli przedstawiciele społeczeństwa, związku właścicieli nieruchomości i t. d.

Pierwszy referat wygłosił wiceprezes straży ogniowej dyr. Wolczyński, który wskazał, że szczególnie właściciele nieruchomości nie dbają wcale o utrzymanie przy życiu tej placówki, gdyż nie płacą żadnych składek na utrzymanie jej.

Podczas kiedy przemysł na mocy specjalnego zezwolenia dolicza 15 proc. do polis asekuracyjnych na rzecz straży, właściciele nieruchomości, aczkolwiek w swoim czasie przysięgli opodatkować się, celem przyjsia z pomocą straży ogniowej, nie czynią w tym kierunku.

Referat dyr. Wolczyńskiego wywołał bardzo ożywioną dyskusję, w której udział wzięli wszyscy obecni na zebraniu.

W konkluzji postanowiono zwrócić się z apelem do właścicieli nieruchomości, by opodatkowali się dobrowolnie w wysokości 2 zł. miesięcznie. W ten sposób uzyska się kwotę 250 tysięcy złotych rocznie.

Jednocześnie zarząd straży zwrócił się do obecnego na posiedzeniu prezesa związku właścicieli nieruchomości p. Kluckowa z prośbą, by składka ta była ściągana razem ze składką na rzecz stowarzyszenia.

Jednocześnie zarząd straży postanowił ogłaszać w pismach nazwiska tych właścicieli nieruchomości, którzy dobrowolnie opodatkują się.

Następnie postanowiono zwrócić się do magistratu i rady miejskiej za pośrednictwem wszystkich frakcji radzieckich z prośbą o wyasygnowanie dodatkowego jednorazowego funduszu na rzecz straży. Zarząd wyraził przytem nadzieję, że obecny magistrat, który zawsze nawet w najkrytyczniejszej sytuacji znajduje pieniądze na opiekę społeczną, bezrobotnych i t. d. nie pozwoli zamrzeć tak ważnej instytucji, jaką jest straż.

Do załatwienia tej sprawy upoważniono wiceprezesa straży p. Wolczyńskiego.

Na tem konferencję zakończono.

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę naszej najukochańszej

B. P.

Reginie Zimmel

a w szczególności p. D-rowi M. Taubemu składamy tą drogą serdeczne „Bóg zapłać”

Stroskana Rodzina

Studia nad handlem włókienniczym

rozpoczyna w Łodzi instytut do badania koniunktur

Jak donosiliśmy, w dniu 16 b. m. odbyła się w izbie przemysłowo-handlowej w Łodzi konferencja z udziałem delegatów instytutu badania koniunktur gospodarczych i cen, przedstawicieli łódzkich zrzeszeń kupieckich oraz kilkunastu osób, reprezentujących hurtowy handel włókienniczy. Konferencja miała na celu zapoczątkowanie badań nad strukturą handlu włókienniczego na terenie m. Łodzi. Ponadto przedmiotem konferencji były zagadnienia, związane z obecną sytuacją handlu włókienniczego.

W toku wyczerpującej dyskusji omówiono metodologiczne podstawy projektowanej ankiety i ustalono szereg konkretnych kwestii, którym poświęcona będzie szczegółowa uwaga w trakcie zainicjowanych badań. Do problemów tego rodzaju zaliczono w pierwszym rzędzie sprawy następujące: własne środki obrotowe kupiecka, kredyt dla handlu, współpraca handlu włókienniczego z

przemysłem, ilościowy przerost handlu, rola wsi w konsumpcji tkanin włókienniczych i t. d.

Z zagadnień, związanych z obecnym kryzysem poddano rozważaniom stan likwidacji zapasów na składach oraz możliwość powrotu do normalnych stosunków kredytowych w handlu włókienniczym. Szczególnie obszernie wyświetlono także doniosłą rolę, jaką odgrywa w przemyśle i handlu łódzkim prywatny rynek pieniężny, przy czym połączono naśk na konieczność uwzględnienia przez władze skarbowe przy wymiarze podatku dochodowego tak doniosłych w łódzkim okręgu kosztów z tytułu dyskonta prywatnego.

W dniu 17 b. m. delegaci instytutu badania koniunktur gospodarczych i cen odbyli szereg indywidualnych konferencji z firmami hurtowymi i detalicznymi, rozpoczynając w ten sposób merytoryczne prace ankietowe.

Ananura w barze Udziałowym Uczestnik libacji wyskoczył oknem

W dniu wczorajszym około godziny 12 w nocy do baru Udziałowego przy ul. Piotrkowskiej przybyło czterech osobników, którzy zajęwszy stolik na pierwszym piętrze kazali sobie podać wódkę i zakąski. Po wypiciu kilku butelek wódki i spożyciu niezliczonej ilości zakąsek, trzech biśiadnicy wyszli z restauracji, pozostawiając czwartego, najbardziej pijanego na miejscu.

Okolo 2-iej w nocy kiedy bar zamykano kelner zwrócił się do śpiącego gościa z rachunkiem. Ten momentalnie otrzeźwiał i rzucił się ku drzwiom. Tu jednak zastąpiło mu wyjście trzech kelnerów.

Widząc odwrot odcięty, pijany przesadził dwa stoliki, otworzył okno i wyskoczył z pierwszego piętra na ulicę.

Skok jego był fatalny, ponieważ spadając przegniót całym ciężarem ciałem Koryntu. Pomimo to pijały zerwawszy się równe nogi rzucił się do ucieczki.

Właściciel baru Udziałowego złożył odpowiednie zameldowanie w VII komisariacie policji, podając jednocześnie rysopisy pomysłowych gości — akrobatów.

Policja wszczęła dochodzenie.

DR.

St. Bibergal
MONIUSZKI 11
TELEFON 163-22

Choroby skórne i weneryczne,
elektroterapia

Przyjmuje od 8-10 i od 5-8 w,
w niedz. od 10-12



PRZECUDNA OPERETKA

Oskara STRAUSSA

Czar melodji i romansów cygańskich!
Imponujący przepych wystawy!
Rewelacja ruchu, dźwięku i harmonji!

Wesele
w Hollywood

1-szy Dźwiękowy
Kino-Teatr w Łodzi „Splendid”

Dziś i dni następnych!

Wielkie arcydzieło dźwiękowe p. t.

WARTA NOCNA

według powieści genialnego piewcy morza Claude Farrère'a

W rolach
głównych

4 **BILLIE DOVE**
MIKOŁAJ SUSANIN
DONALD REED
PAUL LUKAS

potęgi
ekranu

Początek seansów o godz. 6, 8 i 10 w.

Aparaty dźwiękowe systemu „Western-Electric”

W sobotę mecz tennisowy Polska—Austria

W nadchodzącą sobotę rozpoczyna się w Krakowie kobiecy mecz tenisowy między reprezentacjami Austrii i Polski. Mecz ten rozegrany zostanie systemem walk o puchar Davisa, t. j. cztery single i jeden double. Z ramienia P. Z. L. T. mecz organizuje A. Z. S. krakowski.

Na „Zjazd nad morze”

winni tłumnie zgłosić się automobiliści łódzcy

Pomorski Automobilklub organizuje w dn. 28 — 29 czerwca r. „Zjazd nad morze” pod protektoratem p. prezydenta Rzplitej. Zjazd ten, urządzany w 10-lecie odzyskania przez Polskę dostępu do morza i przypadający na dzień podniesienia bandery polskiej na

statku „Dar Pomorza”, cieszyć się będzie zasłużonym powodzeniem.

Organizatorzy zjazdu przewidują udział w nim również i niestowarzyszonych posiadaczy samochodów osobowych pod warunkiem zgłoszenia się przez jeden z klubów automobilowych w Polsce, a niewysokie wpisowe w sumie 30 złotych od maszyny, zachęci niewątpliwie naszych automobilistów do jaknajliczniejszego obsesania tego zjazdu.

Regulamin tego zjazdu otrzymać można we wszystkich klubach automobilowych. Trasa zjazdu do Bydgoszczy — dowolna — prowadzi od Bydgoszczy przez połacie Pomorza i w. Kaszubską Szwajcaryję, dla pokazania turystycznego Pomorza, podczas gdy drugi dzień zjazdu przewiduje zwiedzanie stoczni gdańskiej, Grudziądza wraz z jego największymi fabrykami i Torunia, gdzie następuje rozwiązanie zjazdu.

Wszyscy uczestnicy otrzymują, w myśl regulaminu, artystycznie wykonane plakiety, a pozbawiono szereg nagród, między innymi p. prezydenta Rzplitej, ministra przemysłu i handlu, wojewody pomorskiego, m. Bydgoszczy

Łódzki Automobilklub szykuje się do „Zjazdu nad morze” z właściwą mu energią. Łódź postanowiła walczyć o pierwszą nagrodę, ofiarowaną przez p. prezydenta Rzplitej dla klubu, który przez wszystkich przez siebie zgłoszonych zawodników, tak członków, jak i nieczłonków klubu, uzyska największą ogólną ilość przebytych kilometrów.

W dniu wczorajszym rozpoczęto przyjmować zgłoszenia na „Zjazd nad morze”. Pierwszego dnia wpiętna już imponująca liczba trzynastu zawodników, a mianowicie dr. Schweitzer, Fibiger, Szarfenberg, Czylińgarian, Teodor Hadrian, Michałkiewicz, inż. Neufeld, Jerzy Mandeltort, dr. Grohman, Meyerhoff, Neugebauer, Gebalski i Aleks. Schicht. Lista zgłoszeń wzrosła nie bezwzględnie w ciągu najbliższych dni.

Dowiadujemy się, że był bramkarz kl. Turystów, Rapoport, odbywający służbę w Krakowie, zwolniony zostaje w najbliższym czasie ze służby wojskowej i zasili ponownie drużynę Turystów. W Krakowie Rapoport grywał w drużynie Wawel.

Lekkoatleci polscy do Tallina

W dniu wczorajszym wyjechała z Warszawy lekkoatletyczna reprezentacja Polski na trójmecz Polska — Łotwa — Estonia w Tallinie. W skład reprezentacji Polski weszli następujący zawodnicy: Sikorski, Szenajch, Bieniakowski, Piechocki, Lesick, Mehro, Kusociński, Kabut, Nowosielski, Zającz, Adamczak, Majtkowski, Heljasz, Gejzik, Szydłowski i Górski. Kierownikiem ekspedycji jest p. Weintal.

Walki półfinałowe w strefie europejskiej pucharu Davisa

W szerokich sferach sportowców spodziewano się pogłuszenia, że do walki finałowej o puchar Davisa w strefie europejskiej staną Australia przeciwko Japonii. Jednakże wbrew oczekiwaniu rozgrywki półfinałowe na razie zapowiadają się zupełnie inaczej. Oto przede wszystkim w walce Australii przeciwko Włochom pierwszy dzień przyniósł Włochom dwa punkty, a mianowicie po niezwykle zaciętej walce de Morpurgo zwyciężył Crawforda 5:7, 6:2, 6:4, 3:6, 6:4. Niemniej ciężką walkę miał de Stefani, który zwyciężył Hopmana 6:3, 3:6, 7:5, 6:2. Następnego dnia australijska para Hopman — Willard pobita parę Morpurgo — Gaslini w stosunku 9:7, 9:7,

4:6, 6:4, zdobywając pierwszy punkt. Jednakże australijskiemu nie łatwo będzie zdobyć jeszcze dwa punkty i powszechnie nie spodziewają się zwycięstwa Włoch.

Również sytuacja Japonii nie jest tak świetna. Pierwszego dnia Menzel pobit świetnego japończyka Haradę 9:11, 6:3, 7:5, 6:1, zdobywając pierwszy punkt dla Czechów. Walka Othy z Koželuchem została przerwana z powodu ciemności przy stanie 6:4, 4:6, 6:4 dla japończyka, który też następnego dnia wygrał czwartego seta 7:5, ustanawiając w ten sposób stosunek 1:1. Zwycięstwo Japonii daleko nie jest jeszcze zapewnione.

**PORADNIA
WENEROLOGICZNA**
Lekarzy-specjalistów
Zawadzka 1
TEL. 205-38

czynna od 8 rano do 9 wiecz.
11—12) przyjmuję
2—3) kobieta—lekarz
w niedzielę i święta od 9—2 pp,
leczenie chorób
wenerycznych i skórnych

Badanie krwi i wydzielin na
syfilis i tryper.
Konsultacje z neurologiem
i urologiem
Gabinet Światło-leczniczy
Kosmetyka lekarska
Oddziałna poczekalnia dla Kobiet
PORADA 3 Zł. 3238

Park Helenów | Ł. Z. T. G. S. „BAR-KOCHBA” | Park Helenów

urządza jutro w czwartek, dn. 19 czerwca r. b. o g. 2 po poł.

Wielką Zabawę Ogrodową

połączoną z popisem Gimnastyczno-Sportowym. — 2 orkiestry. — Iluminacja parku. — Moc atrakcji. — Fantowa loteria co drugi los wygrywa, Cena losu 50 gr. — Własny bufet na miejscu. — Bilety w cenie zł. 1.50 gr., dla dzieci i uczącej się młodzieży gr. 50.

1905 — XXV — 1930
KURSY HANDLOWE I. MANTINBANDA
W ŁÓDZI, UL. PRZEJAZD 12
TELEF. 157-91.

Ogłoszenie

Zawiadamiam, że w dniu 19-ym czerwca 1930 roku punktualnie o godzinie 8-ej wieczór Kursy obchodzą będą w Sali Łódzkiego Towarzystwa Śpiewaczego, ul. Piotrkowska Nr. 243, dwudziestopięcioletni jubileusz swego istnienia w Łodzi.

Na tę uroczystość mam zaszczyt zaprosić niniejszem szanowne słuchaczki i szanownych słuchaczy, którzy przez ten czas uczęszczali i tych, którzy obecnie uczęszczają na moje Kursy Handlowe.

Imienne bilety wstępu bezpłatnego na uroczystość Kancelarja Kursów (Przejazd Nr. 12) wydaje do 18-go czerwca r. b. włącznie, oodziennie od godziny 9—1 pp. i od godziny 3—9 w.

Kierownik kursów I. Mantinband.

Do akt. Nr. 812-28

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi Adam Łagodziński zam. w Łodzi przy ul. Kilińskiego 55, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 25 czerwca 1930 r. od godz. 10-jej rano w Łodzi przy ul. Tramwajowej 3 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Jakóba Frenkla składających się z mebli oszacowanych na sumę zł. 508.—

Łódź, 16.6.30 r.

Komornik A. Łagodziński

Pamiętajcie dnia 28 czerwca 1930 r.

Cała Łódź szaleje

w Juljanowie

na Największej Zabawie Sezonu Żydowskiego Związku Inwalidów Wojennych, Wdów i Sierot m. Łodzi

Pamiętajcie dnia 28 czerwca 1930 r. w Juljanowie.

Do akt. Nr. 1338-30 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi Leonard Naborowski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Główniej 17, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Oy. ogłasza, że w dniu 1 lipca 1930 roku od godziny 10-jej rano w Łodzi, przy ul. Suwalskiej 25 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do firmy „Wiktor Machel Kunstler” i składających się z papieru w różnych kolorach ocenionych na sumę zł. 1800.—

Łódź, 13.6.30 r.

Komornik L. Naborowski

Do akt. Nr. 1893/30 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Stanisław Dulkowski zamieszkały w Łodzi przy ul. Gdańskiej Nr. 6, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 25 czerwca 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. 6-go Sierpnia 25 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Hersza Rotberga i składających się z 4 krosien tkackich oszacowanych na sumę zł. 850.—

Łódź, d. 5.6.30

Komornik St. Dulkowski

Do akt. Nr. 900/30

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Stefan Zajkowski, zam. w Łodzi, przy ul. Traugutta 10 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 25 czerwca 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 61 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Jakuba Dawida Kempiańskiego i składających się z 3 warsztatów tkackich mechanicznych oszacowanych na sumę zł. 440.—

Łódź, d. 14.6.30 r.

Komornik K. Susin

Do akt. Nr. 2844/29

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, K. Susin, zam. przy ul. Mielczarskiego Nr. 14, na zasadzie art. 1030 UPC. ogłasza, że dnia 24 czerwca 1930 r. od g. 10 r. w Łodzi przy ul. Targowej 17 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Henryka Bernadta i składających się z tokarni 4-ro metrowej oszacowanej na sumę zł. 700.—

Łódź, 14.6.1930 r.

Komornik K. Susin

Doakt. Nr. 1112/29

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Stefan Górski zamieszkał w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 9, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dn. 24 czerwca 1930 r. od g. 10 r. w Łodzi, przy ul. Północnej 23 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Mendla Gliksmana i składających się z mebli i maszyny do szycia oszacowanych na sumę zł. 700.—

Łódź, d. 14.6.30 r.

Komornik S. Górski

Doakt. Nr. 1112/29

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Stefan Górski zamieszkał w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 9, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dn. 24 czerwca 1930 r. od g. 10 r. w Łodzi, przy ul. Północnej 23 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Mendla Gliksmana i składających się z mebli i maszyny do szycia oszacowanych na sumę zł. 700.—

Łódź, d. 14.6.30 r.

Komornik S. Górski

Do akt. Nr. 1419-1930 r.

OGŁOSZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Adam Łagodziński, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Kilińskiego Nr. 55, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 25 czerwca 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Narutowicza 49, Pomorskiej 41-a i Orla 9 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Józefa i Sary małż. Birancwajg, Mordki — Lewi i Laji małż. Szyper i Berka vel Borysa Worobiejczyka i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 15.525 plus 2500.— plus 1040.—

Łódź, dnia 6 czerwca 1930 r.

Komornik: Łagodziński

Do akt. Nr. 1685-1930 r.

OGŁOSZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Adam Łagodziński, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Kilińskiego Nr. 55, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 25 czerwca 1930 roku od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 56 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Maurycego Hendel i składających się z 2 sztuk towarów woluminowego, oszacowanych na sumę 400 złotych.

Łódź, dnia 31 maja 1930 r.

Komornik: Łagodziński

LUONA

— I —

Triumfalne dzieło słynnego reżysera Aleksandra Korda:

„SZATAŃSKA MIŁOŚĆ”

Dramatyczne przeżycia pięknej kobiety, którą przesładowało piętno przeszłości zmasanej przez wielką miłość.

W roli gł. znakomita piękność węgierska, uwodzicielka ekranu

Marja Korda

Film ten pozwala Marji Korda wykazać cały swój wdzięk w przepięknych toaletach, stylizowanych specjalnie dla niej przez znanego malarza Rexa. Świetnie skonstruowany scenariusz wiąże znakomicie motyw namiętności, jaką otaczają piękną kobietę dwaj mężczyźni: mąż i dawny kochanek. W powodzi intryg, które zrzucają ją z piedestału szanowanej kobiety na bruk, Marja Korda porywa i zachwyca.

Dziś wspaniała premiera!

Wielki podwójny program, zawierający 2 arcydzieła filmowe

— II —

Niezrównana pełna czaru i temperamentu ulubienica publiczności

Colleen Moore

w przepięknym romantycznym filmie miłosnym

TWOJE CZARNE OCZY

Wspaniała ilustracja muzyczna orkiestry symfonicznej pod dyrekcją LEONA KANTORA.

Ceny miejsc niższe: od zł 1.— do zł 2.—, na pierwszy seans wszystkie miejsca po 1.— zł., w soboty i niedziele od godz. 12-ej do 3-ej po poł. 50 gr. i 1.— zł

Przetarg publiczny

Magistrat — Wydział Budownictwa ogłasza niniejszym przetarg na roboty: szklarskie, malarskie (budowlane i inwentarza) i zduńskie, w związku z przeprowadzeniem dorocznego remontu w szkołach powszechnych.

Przetarg odbędzie się w sposób ofertowy, pisemny.

Warunki przetargu oraz ślepe kosztorysy otrzymać można w Oddziale Technicznym, Plac Wolności 14, III piętro, pokój 49.

Oferty składać należy w Wydziale Budownictwa, Plac Wolności 14, III piętro, pokój 44, do dnia 25 czerwca 1930 roku do godz. 10-ej w kopertach podwójnych, zalakowanych pieczęcią firmową z napisem „Oferta do przetargu, mającego się odbyć dnia 25 czerwca 1930 roku na doroczny remont szkół powszechnych“ i podaniem nazwy firmy wraz z adresem.

Wewnętrzna koperta powinna zawierać samą ofertę, zewnętrzna zaś prócz wspomnianej koperty także dowód złożenia wadium do depozytu Kasy Miejskiej w wysokości:

dla robót szklarskich zł. 200.—
malarskich „ 300.—
zduńskich „ 300.—

Wadium składać należy w gotowości.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25 czerwca 1930 roku o godz. 12-ej w pomieszczeniu Wydziału, w obecności oferentów lub ich pełnomocników.

5725

Magistrat m. Łodzi.

Magistrat m. Łodzi

poszukuje w granicach Miasta dwóch lokali, składających się każdy z 2—3 dużych i jasnych sal oraz 3 mniejszych przyległych ubikacji.

Oferty wraz z planami orientacyjnymi i wysokością czynszu składać należy w biurze Wydziału Góspodarczego przy ul. Narutowicza 65, pokój 9, w terminie do dnia 31 lipca 1930 roku. 5727—1

Dr. Druebin

przyjmuje od 10—12

w Klinice, 6-go Sierpnia 15/17

tel. 153-10.

PRZYCHODZĄCYCH CHORYCH

CENY LECZNIC.

Przy Klinice została uruchomiona II klasa na porody i operacje. 5518

Z prawami Gimnazjów Państwowych

GIMNAZJUM HUMANISTYCZNE MĘSKIE I. KACENELSONA

CEGIELNIANA 28 = TEL. 151-79.

Kancelaria przyjmuje zgłoszenia uczniów na nowy rok szkolny codziennie w godz. 9—2 i 5—7.

5738

Dyrekcja.



48 GODZIN

tańczyć można bez zmęczenia, jeżeli się używa

Soli do nóg JANA

Dostać w aptekach, składach aptecznych i perfumerjach

Ogłoszenia drobne

RADJOPOGOTOWIE

183-40, Pomorska 20, wszelkie zlecenia radjowe do 9 wieczór.

5005—2

IWONICZ

pensjonat „Zdrowie“ dla dorosłych i dzieci. Informacje na miejscu.

1207—10

BIŻUTERIA,

zegarki na raty, ceny gotówkowe. „Preciosa“, Piotrkowska 123, w podwórzu.

5342—15

MOTOCYKL

z koszem na chodzie mało używany kupię. Łaskawe oferty sub. „Natychemiast“

1220—3

POKÓJ z KUCHNIA

poszukiwany od zaraz. Oferty do adm. „Gł. Por.“ pod „Tp.“

5627-3

Dr. med.

HELLER

Choroby skórne i weneryczne
UL. NAWROT 2

TELEFON 179-69

Przyjmuje do 10 r. i od 4—8 wiecz. w niedziele od 11—2 po południu

Dla pań spec. od godz. 4—5

po poł. dla niezamożnych

CENY LECZNIC. 3334

DETEKTORY

najlepsze odbiory, najtańsze żródo: „Watt“, Narutowicza 16, tel. 190-38.

POKOJU

bez mebli przy inteligentnej rodzinie lub wprost od gospodarza poszukuje. Oferty sub „Pokój“ do admin. „Głosu“.

5747

POKOJE

umeblowane, bez mebli, białe, z klatki schodowej, poszukuje i poleca biuro „Polruch“ Al. Kościuszki 27, fr., parter, telef. 141-01.

Konkurs.

Magistrat m. Łodzi ogłasza konkurs na stanowisko kierownika Miejskiej Szkoły Pracy, będącej jednocześnie szkołą ćwiczeń przy Miejskim Seminarjum Nauczycielskim Żeńskim.

Prócz kierownictwa pedagogicznego i administracji Miejską Szkołą Pracy kierownik obowiązany jest objąć za osobnym wynagrodzeniem lekcje metodyki pierwszych lat nauczania w wymienionym Seminarjum w wymiarze 12 godzin tygodniowo.

Do powyższego stanowiska prócz wynagrodzenia według norm, przewidzianych odpowiednimi ustawami dla nauczycieli szkół ćwiczeń wraz z 15%-wym dodatkiem komunalnym, przywiązane jest mieszkanie służbowe przy szkole.

Należycie udokumentowane podania składać należy w biurze Wydziału Oświaty i Kultury Magistratu m. Łodzi ul. Piramowicza 10, I piętro do dnia 25 czerwca 1930 roku.

5726

Magistrat m. Łodzi.

Ogłoszenie.

Nadzorca Sądowy firmy „Chawkin, Tow i Sztyleman“ w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej Nr. 64 — stosownie do art. 40 Rozp. Prezydenta o zapobieganiu upadłości — wyznacza termin sprawdzenia wiarytelności celem ustalenia listy wierzycieli na dzień 22 lipca 1930 r. o godz. 12 w poł. w Sądzie Okręgowym w Łodzi, przy Placu Dąbrowskiego, w Wydziale Handlowym, pokój Nr. 15. Sprawdzenie wiarytelności odbywać się będzie stosownie do postanowienia art. 41 ust. 1 wspomnianego Rozporządzenia.

Wyłożenie listy sprawdzonych i przyjętych wierzycieli nastąpi dnia 5 sierpnia 1930 r. o godz. 12-ej w kancelarii Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi.

W ciągu 7 dni od daty wyłożenia listy osoby zainteresowane mogą zaskarżyć postanowienia nadzorca sądowego co do wciągnięcia lub odmowy wciągnięcia wiarytelności na listę do Sędziego-Komisarza.

Nadzorca sądowy:

5736

D. KONARSKI.

KURSY KOSMETYCZNE

D-ra MARJI LEWINSONOWEJ 2549
Cegielniana 6, front i p.

Informacje i zapłaty codziennie od 10—2 wloz.

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego“ ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 5.60, za odosłanie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.50 zagranicą — zł. 10.—

Ogłoszenia za wiersz milimetryowy 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 1 zł., w tekście 50 gr., nadane po tekście 40 gr.; nekrologi do 150 wierszy 30 gr., wyżej — 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr., Drobne 15 gr. za wyraz; najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50 gr. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz; najmniejsze zł. 1.20 gr. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 proc. drożej, firm zagranicznych o 100 proc.